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Antwoorden Technische vragen
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid Visser

Datum vraag Za 28sep19 – ingangsdatum vr ma 30sp19

Datum antwoord 3okt19

Oordeelsvormende vergadering 24sep2019
Besluitvormende vergadering 08okt2019
Omschrijving agendapunt Verhuur Nicolaas Beetsstraat 2-6
Portefeuillehouder Van der Plas

Geachte college,

Naar aanleiding van de oordeelsvormende raad van dinsdag 24 september 2019 over Verhuur Nicolaas Beetsstraat 2-6 zijn bij ons de volgende technische vragen gerezen m.b.t. het gemeentelijk vastgoed:

Vraag 1

Wordt de boekwaarde van het gemeentelijke vastgoed jaarlijks getoetst t.o.v. de marktwaarde, op welke wijze gebeurd dit en hoe wordt het vastgelegd?

Vraag 2

Graag ontvangen we (desnoods vertrouwelijk) een overzicht van de huidige boekwaarde en marktwaarde per pand.

Vraag 3

Wat betekent een eventuele afwijking van de boekwaarde t.o.v. marktwaarde voor de te verwachten verkoopopbrengst voor af te stoten panden, zoals voorgesteld bij het RB Integraal Accommodatie Plan (IAP) in 2017?
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Vraag 4

In het RB van 16 september 2017 m.b.t. het Integraal Accommodatie Plan (IAP) wordt gesproken over aanpassing van het onderhoudsnviveau na onderzoek over welke panden behouden blijven en welke afgestoten worden. Wat was het kwaliteitsniveau van de diverse panden in september 2017 en wat is het kwaliteitsniveau op dit moment? Graag zouden we een overzicht ontvangen van de gebouwen waarbij het kwaliteitsniveau per gebouw is aangegeven. Tevens zien we graag een definitief van de verschillende kwaliteitsniveaus.

Antwoord 1

Bij het afschrijven van het gemeentelijk vastgoed zijn de BBV regels van toepassing. Deze regels schrijven niet voor dat er jaarlijks getoetst moet worden.
Afgeschreven wordt conform de door de raad vastgestelde nota activabeleid.
Onze verslagleggingsvoorschriften kennen geen verplichting om te toetsen aan de marktwaarde omdat bij maatschappelijk vastgoed geen sprake kan zijn van afwaardering (aldus de BBV). In het kader van het berekenen van de stille reserves voor wat betreft het gemeentelijk vastgoed, wordt jaarlijks de boekwaarde vergeleken met de WOZ-waarde.

Antwoord 2

Zoals in vraag 1 al is gesteld hebben wij niet de beschikking over de actuele marktwaarden van onze panden. Een overzicht van de actuele boekwaarden wordt u separaat toegezonden. Op dit overzicht ontbreekt een aantal panden en objecten (bijvoorbeeld gemalen) waarvan de boekwaarde op 0 staat. Het overzicht wordt u vertrouwelijk aangeboden in verband met marktpositie van de gemeente.

Antwoord 3
Er is geen directe link tussen de marktwaarde en de boekwaarde. De marktwaarde bepaalt de verkoopsom, vandaar dat een taxatieverslag pas wordt gemaakt bij het opstellen van een koopovereenkomst. De verkoopsom en de boekwaarde bepalen uiteindelijk of er sprake is van een boekverlies (lagere verkoopsom dan de actuele boekwaarde) of een boekwinst (hogere verkoopsom dan de actuele boekwaarde).
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Antwoord 4

Het kwaliteitsniveau van de verschillende panden in 2017 is op objectniveau te lezen in het IAP. Op dit moment zijn wij de MJOP’s aan het herijken van de panden die in eigendom van de gemeente blijven. Zie hiervoor pagina 21 van het IAP.

